
Ansprechpartner/innen „Prävention gegen sexualisierte Gewalt“ 

Frauenbeauftragte des DBV:   Dr. Angelika Fischer 
       T. 01525 / 790 88 09 

a.u.k.fischer@t-online.de 
 

Vertrauensperson des DBV:    Gudrun Heinz 
       T.  0171 / 217 0597 

gudrunheinz@aol.com 
 
Ansprechpartner PSG des DBV:   Manfred Dörrbecker 
(Anfragen wegen Schulungsmaßnahmen)  TEL.: 0171 / 22 6 88 44 

Doerrbecker@gmx.eu 
 
 
 

Arbeitskreis sexualisierte Gewalt  
Leitung: Frau Dr. Angelika Fischer (Verbandsärztin) 
TEL: 0152 / 5790 8809; A.u.K.Fischer@t-online.de 
 
Mitglieder: Frau Gudrun Heinz (Vertrauensperson) 
TEL: 0171 / 217 0597; gudrunheinz@aol.com 
 
Nadine Apetz (Aktivensprecherin): 
TEL.: 0176 / 3060 1537; nadine.apetz@gmail.com 
 
Janine Lellwitz (Trainerin) 
TEL: 0179 /447 1465, Janine.Lellwitz@shabv.de  
 
Rene Benirschke (Trainer)  
TEL: 0172 / 588 6483; r.benirschke@gmx.de  
 
Susann Köpke (Kampfrichterin) 
TEL: 0151 / 554 26682; susi.koepke@web.de 
 
Simone Pauckner (Kampfrichterin)  
TEL: 0170 / 470 1176, s.pauckner@t-online.de 
 
 
 
 
Stand: 05. Januar 2019 
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